
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 

   เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
………………………………………………….. 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  สังกัดกองช่าง องคก์ารบริหารส่วนตำบล
ยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี        
(ก.อบต.จังหวัดปัตตานี) เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้างหมวด 4 สรรหาและเลือกสรร ข้อ 19 ลงวันที่ 
12 พฤษภาคม 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 19 ธันวาคม 2559          
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างทั่วไป โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัครสอบ  
1.1. พนักงานจ้างทั่วไป 

1.1.1 ตำแหน่ง คนงาน  เลขที่ตำแหน่ง  ภ05 - 003 สังกัดกองช่าง จำนวน  1  
อัตรา 

  2.คุณสมบัตทิั่วไป และลักษณะต้องห้ามของผู้มีสิทธิ์สมัครสอบ 
2.1 คุณสมบัตทิัว่ไป  

 ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้ องห้ ามตาม ข้อ 4           
แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดปัตตานี  เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง           
ดังนี้ 

 (1)  มีสัญชาติไทย 
 (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี บริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี 
 (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

   (4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ     
จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้าม เบื้องต้น
สำหรับพนักงานส่วนตำบลดังต่อไปนี้ 

ก  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจของสังคม 
ข  วัณโรคในระยะอันตราย 
ค  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคม 
ง  โรคติดยาเสพติดให้โทษ            
จ  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 
 
 



                                -2- 
 
 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือ

เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิน่ คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น                                   

 (7) ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุก โดยพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพระกระทำผิดทาง
อาญา เว้นแต่โทษสำหรับความรับผิดชอบที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(8) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก หรือลาออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

(9) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐวิสาหกิจ พนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

 หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
รัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 
เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่ เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือ
พนักงานส่วนท้องถิน่มายื่นด้วย 
    2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง /ลักษณะงาน รายละเอียดตามที่ได้กำหนดไว้ใน 
“ลักษณะงานทีป่ฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราเงินเดือน” รายละเอียดปรากฏตาม
ภาคผนวก ก แนบท้ายประกาศนี้ 

๓. การรับสมัคร 
    ๓.๑ วันเวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเพ่ือเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
สามารถติดต่อขอรับใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่  17 – 23 พฤศจิกายน ๒๕65 ในวันและเวลาราชการ          
และมายื่นเอกสารในวันรับสมัครด้วยตนเองระหว่างวันที่  24 พฤศจิกายน – 2 ธันวาคม  ๒๕65          
ในวันและเวลาราชการ ได้ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี และ
สามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ สำนักงาน 073 439 111  ในวันและเวลา
ราชการ และทางเว็ปไซต์ (www.yarang.go.th)  

   ๓.๒  หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
 บุคคลผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ต้องยื่นใบสมัคร

ด้วยตนเองโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วนต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครพร้อมหลักฐานดังตอ่ไปนี้ 
   ๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน            
ไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รปู  และผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย 
   ๒) สำเนาหลักฐานวุฒิการศกึษาหรือใบรบัรอง   จำนวน  1  ฉบับ   
   ๓) สำเนาทะเบียนบ้าน      จำนวน  1  ฉบบั 
   ๔) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน  1  ฉบับ 
   ๕) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือนและแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตาม
ประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วนตำบล จำนวน  1  ฉบับ  
 
 
 

http://www.yarang.go.th/


-3- 
 
   ๖) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อนามสกุล ใบอนุญาตขับขี่
รถยนต์ หรือใบข้ึนทะเบียนทหารกองเกิน (สด.๙) (ถ้ามี)  ฯลฯ จำนวน  1  ฉบับ 
  ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย 

   ๓.๓  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
-  ผู้สมัครจะต้องเสียคา่ธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 10๐.-  บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) 

       บุคคลผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จะต้องรับผิดชอบใน
การตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้
ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่
ต้องตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัคร
ดังกล่าว หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรเป็น  
พนักงานจ้าง ครั้งนี้เป็น โมฆะสำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น 

4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบ  และกำหนดวัน เวลา สถานทีส่อบ 
 4.1 การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบ 

   องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร  ในวันที่  6 ธันวาคม  2565    ณ (บอร์ดประชาสัมพันธ์) ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 
อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี และทางเว็ปไซต ์(www.yarang.go.th) 
      4.2 การกำหนดวัน เวลา สถานที่สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) 
   วันที่ 7 ธันวาคม 2565  เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสำนักงาน
การศึกษาเอกชนอำเภอยะรัง(ชั้น 2) ตำบลยะรัง อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี  
 5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  การดำเนินการสอบคัดเลือก ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) คะแนนเต็ม 
100 คะแนน ดังนี้ 
  การทดสอบสมรรถนะที่จำเป็นต้องใช้ ได้แก่ การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งใน
ด้านต่างๆ  ซึ่งอาจเป็นความรู้ที่จะใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ เช่นความสามารถประสบกาณ์ในการ
ทำงาน ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับเพ่ือนร่วมงาน รวมทั้ง
สังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน                               

6.  การประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร 

- องค์ การบ ริห ารส่ วนตำบลยะรั ง  จะประกาศ รายชื่ อผู้ ผ่ านการสรรหาฯ                  
ในวันที่ 8 ธันวาคม 2565   ณ (บอร์ดประชาสัมพันธ์)  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง อำเภอยะรัง  
จังหวัดปัตตานี และทางเว็ปไซต ์(www.yarang.go.th) 

 7. เกณฑ์การตัดสิน 
   -  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการสรรหาฯ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  

หากคะแนนเท่ากันจะพิจารณาจากลำดับทีส่มัครสอบ 
 
 
 

http://www.yarang.go.th/
http://www.yarang.go.th/


                                            -4- 
 
8. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหา และเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง                                           

บัญชีผู้ผ่านการสรรหาฯ ให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี นับตั้งแต่วันที่ประกาศผลการสรรหาฯ เป็นต้น
ไป แต่ถ้ามีการสรรหาฯอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาฯ ได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการสรร
หาฯครั้งนี้เป็นอันยกเลิก                                      

9. การทำสัญญาจ้าง 
 ผู้ที่ได้รับการขึ้นบัญชี ผู้ผ่านการสรรหาฯ จะได้ทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานจ้างในสังกัด

องค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง ก็ต่อเมื่อได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
ปัตตานี  (ก.อบต.จังหวัดปัตตานี) เสียก่อน ซึ่งพนักงานจ้าง (ประเภททั่วไป) มีระยะเวลาทำสัญญาจ้างไม่เกิน
คราวละ 1 ปี  

     จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  17  เดือนพฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 

 
 
 
 

(นายซูลกีฟลี  เฮ็งปิยา) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(ผนวก ก) 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลยะรัง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างท่ัวไป 
******************* 

 
ประเภทของพนักงานจ้าง พนักงานจ้างท่ัวไป 
ชื่อตำแหน่ง   คนงาน (สังกัดกองช่าง) 
หน้าทีแ่ละความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
   ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานช่างโยธา ภายใต้การกำกับตรวจสอบโดยทั่วไป หรือตามคำสั่งหรือ
แบบหรือแนวทางปฏิบัติที่มีอยู่อย่างกว้างๆ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป เช่น การช่วยออกแบบ การควบคุม การก่อสร้าง และบำรุงรักษา
ด้านช่างโยธา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้องและท่ีได้รับมอบหมายจากผู้บังคับบัญชา 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๑. ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา มีความรู้ความสามารถอย่างเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
๒. มีความรู้ในการอ่าน เขียนภาษาไทยได้ 
๓. มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและไม่มีประวัติเสื่อมเสียในด้านคดีแพ่ง คดีอาญาและคดียาเสพติด     

มีความขยันและอดทน รับผิดชอบต่อหน้าที่การงาน 
 
ระยะเวลาการจ้าง 
 - ทำสัญญาจ้างได้คราวละไม่เกิน 1 ปี (ตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564-
2566 
อัตราค่าตอบตอบแทนพนักงานจ้าง 
 - อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ  9,000  บาท 
 - เงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราว   เดอืนละ   1,000  บาท 
 
**ทั้งนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามกฎหมาย  ระเบียบ  และหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย** 
 
 


